2025年10月１日

各 位

  会 社 名   福留ハム株式会社

  代表者名   代表取締役社長 福原 治彦

  （コード番号 2291 東証スタンダード市場）

  問合せ先   経営管理本部長  梶原 勝

   （TEL．082－278－6161）

本社及び研究開発センター移転に関するお知らせ

当社は、2025年10月１日開催の取締役会において、本社及び研究開発センターの移転（以下、「本

移転」といいます。）について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 移転先

広島県広島市安佐北区三入南１－７－20（福留ハム広島工場内）

２． 移転時期

2026年２月（予定）

３． 移転理由

当社は、本日、トリゼンフーズ株式会社及び双日食料株式会社との間で、それぞれの調達、製

造、流通、販売機能を活かしつつ、クロスセル、新商品の開発、製造委託、共同営業、人材交流

をはじめとする幅広い提携施策を協議、実現し、それぞれの企業価値向上を実現していくことを

目的とした業務提携契約（以下、当該業務提携契約に基づく業務提携を「本業務提携」といいま

す。）を締結いたしました。また、当社は、中長期間における企業価値向上を目的とした2026年

３月期～2029年３月期の事業再構築計画（以下、「本事業再構築計画」といいます。）を策定し、

本日付けで公表いたしました。

当社は、事業の効率化及び経費の削減だけでなく、本社と現場との間のコミュニケーション強

化及び意思決定のスピードアップを図り、本業務提携及び本事業再構築計画の確実かつスピーデ

ィな実行・実現に努め、企業価値の向上を図るため、本移転を決定いたしました。

４． 業績への影響

本移転に伴う費用が2026年３月期の業績に与える影響は軽微でありますが、本事業再構築計画

においては、本移転に伴う費用を反映しております。なお、今後、公表すべき事項が発生した場

合には、速やかに開示いたします。

５． その他

 定款上の本店の所在地につきましては、同一市内の移転のため、変更はございません。

                                        以 上